
UCHWAŁA NR XXXVII/272/22 
RADY GMINY PRZECISZÓW 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie wysokości opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych w Gminie Przeciszów 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 13, art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022r., poz. 559 z późn.zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 679), Rada Gminy Przeciszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych w Gminie Przeciszów jak 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przeciszów . 

§ 3. Tracą moc Uchwały: nr XII/63/07 Rady Gminy Przeciszów z dnia 21 grudnia 2007 roku. w sprawie: 
ustalenia wysokości opłat za usługi cmentarne na cmentarzach komunalnych w Przeciszowie i Piotrowicach  i nr 
XXX/225/13 Rady Gminy Przeciszów z dnia 27 grudnia 2013r. w sprawie zmiany Uchwały nr XII/63/07 Rady 
Gminy Przeciszów z dnia 21 grudnia 2007 roku 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Trzaska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12E54E9A-DC78-41AE-AD11-BDE39E3AEBCF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/272/22 

Rady Gminy Przeciszów 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

Stawki opłat za korzystanie z Cmentarzy Komunalnych na terenie Gminy Przeciszów 

§ 1. 1. Ilekroć w niniejszym załączniku jest mowa o: 

1) grobie ziemnym rozumie się przez to dół w ziemi, do którego składa się trumnę ze zwłokami lub urnę 
i zasypuje ziemią, 

2) grobie murowanym rozumie się przez to dół, w którym boki są murowane do poziomu gruntu, do którego 
składa się trumnę ze zwłokami lub urnę nad którą zakłada się sklepienie, 

3) grobie dwumiejscowym w poziomie rozumie się przez to przestrzeń zapewniającą pochowanie dwóch trumien 
ze zwłokami. Przestrzeń ta nie może przekraczać powierzchni przeznaczonej na dwa groby pojedyncze 
w poziomie niezależnie od ilości pięter stosowanych w głąb, 

4) zwłokach rozumie się przez to ciała osób zmarłych, 

5) szczątkach rozumie się przez to popioły otrzymane poprzez spalenie zwłok, 

2. Na grobach można ustawiać nagrobki o wymiarach nie przekraczających granic powierzchni grobu. 

3. Grób ziemny nie może być użyty do ponownego pochówku przed upływem 20 lat. 

§ 2. 1. Wysokość opłat za korzystanie z Cmentarzy Komunalnych na terenie Gminy Przeciszów 

Wyszczególnienie cena netto 
1).Opłata za miejsce grzebalne pod grób ziemny na okres 20 lat: 
a)  jednomiejscowy w poziomie 
b) dwumiejscowy w poziomie 
c) dziecięcy( do 13 lat) 
d)urnowy dla jednej urny 
e) urnowy dla dwóch i więcej urn 

 
300,00 zł 
500,00 zł 
100,00 zł 
100,00 zł 
250,00 zł 

2).Opłata za miejsce grzebalne pod grób murowany(grobowiec) na okres 40 lat: 
a)  jednomiejscowy  
b) dwumiejscowy w poziomie 
c) dziecięcy( do 13 lat) 
d)urnowy dla jednej urny 
e) urnowy dla dwóch i więcej urn 

 
600,00 zł 
1200,00 zł 
120,00 zł 
150,00 zł 
  300,00 zł 

3). Jednorazowa opłata za korzystanie z domu pogrzebowego 100,00 zł 
4). Jednorazowa opłata za korzystanie z chłodni za każdą rozpoczętą dobę     50,00 zł 

2. Za rezerwację pola grzebalnego pobiera się dwukrotność opłaty podstawowej dotyczącej danego pola 
grzebalnego. 

3. Do stawek opłat określonych w ust.1 należy doliczyć należny podatek VAT według obowiązujących 
przepisów. 

4. Opłata za zachowanie istniejącego grobu ziemnego na kolejne 20 lat lub grobu murowanego (grobowca) na 
kolejne 40 lat pobierana będzie  w wysokości opłat określonych w pkt.1) i 2). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12E54E9A-DC78-41AE-AD11-BDE39E3AEBCF. Podpisany Strona 1



5. W przypadku dodatkowego pochowania do tego samego grobu ziemnego, 20 letni okres użytkowania 
miejsca grobowego ulega odnowieniu i pobierana jest opłata za użytkowanie miejsca grobowego na kolejne 20 lat, 
pomniejszona o równowartość niewykorzystanego okresu użytkowania grobu z tytułu uprzednio wniesionej opłaty. 
Opłata uzupełniająca obliczana jest jako iloczyn niewykorzystanych lat aktualnego okresu użytkowania oraz 
stawkę roczną wyliczoną poprzez podzielenie pełnej opłaty za użytkowanie, określonej w ust.1 pkt.1) przez 20. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Trzaska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12E54E9A-DC78-41AE-AD11-BDE39E3AEBCF. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5



